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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН СОРАБОТНИК ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ - АСИСТЕНТ ПО 

ГРУПА ПРЕДМЕТИ ВО ОБЛАСТА ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИЈА (30600) И 
ФАРМАКОИНФОРМАТИКА (30601) НА ФАРМАЦЕВТСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 

СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Фармацевтски факултет – Скопје, објавен во весниците „Слободен печат“ 
и „Коха“ од 13.9.2022, за избор на соработник во соработничкото звање – 
асистент во наставно-научните области фармацевтска хемија (30600) и 
фармакоинформатика (30601), и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот 
совет, бр. 02-704/36, донесена на VII редовна седница одржана на 29.9.2022 
година, а согласно со Законот за високото образование, Правилникот за 
критериумите, постапката и начинот за избор во наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ и Статутот на Факултетот, формирана е Рецензентска 
комисија во состав: проф. д-р Љубица Шутуркова, проф. д-р Зоран Стерјев и 
проф. д-р Зорица Наумовска, од Фармацевтскиот факултет во Скопје. 
Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената документација, го 
поднесува следниов 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 
 На објавениот конкурс за избор на соработник во соработничко звање – 
асистент во областите фармацевтска хемија (30600) и фармакоинформатика 
(30601), во предвидениот рок се пријави кандидатот м-р фарм. Александар 
Димковски. 
  

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Александар Димковски е роден на 6.1.1991 год. во Скопје, каде што го 
завршил основното образование со одличен успех. Средно образование 
завршил во гимназијата СУГС „Раде Јовчевски-Корчагин“ во Скопје, со 
континуиран одличен успех. Во учебната 2009/2010 година се запишал 
студиската програма на интегрираните студии од прв и втор циклус – Mагистер 
по фармација на Фармацевтскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, а ги завршил во март 2015 година со одбрана на 
дипломскиот труд со наслов „Конвенционални и неконвенционални биолошки 
дејства на хинолонските деривати“ со просечен успех 9,25. 

Од септември 2014 до мај 2015 година бил ангажиран како демонстратор 
во наставната дејност на Институтот за фармацевтска хемија при 
Фармацевтскиот факултет во Скопје. Од мај 2015 до декември 2019 година бил 
вработен во Институтот за истражување и развој во фармацевтската компанија 
„Алкалоид АД Скопје“ во Лабораторијата за аналитички развој, првично како 
аналитичар, а подоцна како референт.  

Во септември 2019 година се пријавил на Конкурсот за запишување 
студенти на трет циклус – докторски студии во академската 2019/2020 година во 
научното подрачје медицински науки и здравство, студиска програма: 
Фармација. Во јануари 2020 година е избран за асистент по група предмети во 
областа фармацевтска хемија (30600) (Билтен на Универзитетот бр. 1207 од 
15.1.2020).   Кандидатот активно се служи со англискиот јазик.  
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2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА 

НА КАНДИДАТОТ 
 

Наставно-образовна дејност  
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, ас. м-р Александар 

Димковски ја изведува практичната настава по предметите: Фармацевтска 
хемија 1, Фармацевтска хемија 2 и Фармацевтска хемија 3 на студиската 
програма на интегрираните студии од прв и втор циклус – Mагистер по 
фармација и на предметот Медицинска хемија на прв циклус на студиската 
програма Лабораториски биоинженери на Институтот за фармацевтска хемија 
при Фармацевтскиот факултет во Скопје.   

 
Научноистражувачка дејност  

 
M-р фарм. Александар Димковски е коавтор на неколку оригинални 

научни трудови и бил учесник на 1 научен/ стручен собир со реферат – постер-
презентација.   

 
Научни трудови објавени во референтни научни списанија или во 

зборници од конгреси и конференции: 
Panovska-Stavridis I., Ridova N., Stojanoska T., Demiri I., Stevanovic M., 

Stojanovska S., Ristevska T., Dimkovski A., Filipce V., Dimovski A., Grozdanova A., 
2021. Insight in the Current Progress in the Largest Clinical Trials for Covid-19 Drug 
Management (As of January 2021). Prilozi vol.42 (1), pp.5-18. 

 
Kazandjievska E., Antova I., Mitrevska S., Dimkovski A., Dimov E., Hadzieva 

Gigovska M., Antovska P., Ugarkovic S., Tonic Ribarska J., Trajkovic-Jolevska S., 
2019. Non-compendial vs compendial analytical tests - a powerful tool for predicting 
in vitro similarity of highly viscous oral suspension. Macedonian pharmaceutical 
bulletin vol. 64(2). 

 
Учество на научен/стручен собир со реферат – постер-презентација: 
Dimkovski A., Petrovska A,. Velickovska M., Popovska Jakimovska V., 

Brasnarska I., Sapkareva B., Ugarkovic S., 2016. Peak purity assessment during forced 
degradation study on novel solid dosage form. XXIV Congress of Chemist and 
Technologists of Macedonia, Ohrid, September 11th-14th, 2016. 

 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 
Кандидатот активно учествува во апликативната дејност на 

Националниот фармакоинформативен центар (НФИЦ), Фармацевтски 
факултет, Скопје.  
 Во периодот 2016 – 2019 година, кандидатот учествувал на 4 обуки 
поврзани со развој на аналитички методи и примена на инструментални 
техники во лабораториското работење:  
 

Reversed Phase HPLC/UHPLC Method Development, Dr. Heiko Behr, Skopje, 
March 28th, 2018. 
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DryLab4 User Course, Molner Institute for applied chromatography, Skopje, 
September 5th-6th, 2017. 

 
4th World Congress on Chromatography, held by Conference series and 

Journal of Chromatography & Separation Techniques, Journal of Analytical & 
Bioanalytical Techniques and Journal of Molecular Biomarkers & Diagnosis, Rome, 
August 7th-9th, 2017. 
 

HPLC Troubleshooting Seminar, Dr. Heiko Behr, Skopje, October 26th, 2015. 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – 
АСИСТЕНТ 

за факултети кои имаат студиски програми на интегрирани прв и 
втор циклус студии 

 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено интегрирани прв и втор циклус 
академски студии со најмалку 300 ЕКТС-кредити, со 
остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  
 

Просечниот успех изнесува: 9,25. 
 

да 

2 Има завршено додипломски и постдипломски студии по 
студиските програми пред воведувањето на европскиот 
кредит-трансфер систем и има остварено просечен успех 
од најмалку 8,00 (осум) на додипломските и 
постдипломските академски студии одделно    

Просечниот успех на додипломски студии изнесува:  
Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: 

  

 

3 Има познавање на најмалку еден странски јазик  
1. Странски јазик: англиски 
2. Назив на документот: УВЕРЕНИЕ  
3. Издавач на документот: Филолошки факултет 
„Блаже Конески“ 
4. Датум на издавање на документот: 30.8.2019 

 

да 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на кандидатот ас. м-р Александар Димковски. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, 
Комисијата заклучи дека кандидатот поседува научни и стручни квалитети и ги 
исполнува сите услови предвидени за избор во соработничко звање според Законот за 
високото образование (Службен весник на РМ бр. 82/2018) и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
(Универзитетски гласник бр. 411/2018).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот факултет во Скопје, кандидатот ас. м-р 
Александар Димковски да биде избран во звањето асистент во научните области 
фармацевтска хемија и фармакоинформатика. 
 
 

 
Рецензентска комисија 

 
Проф. д-р Љубица Шутуркова, с.р. 
Проф. д-р Зоран Стерјев, с.р. 
Проф. д-р Зорица Наумовска, с.р. 

  


